Alii grandiores nervi veniunt ad principium arteriæ mesentericæ, & ipsi in ganglion magnum femilunare furculos impertiunt, iidemque ab ejus ganglii ramulis uniti plexum hepaticum alium majorem retro venam portarum tectum faciunt, eundemque dexterorem.

Ejus plexus rami sinisteriores ad fossam umbilicalem euntes recipiunt insertos sibi furculos plexus anterioris octavi, qui per sinus venosi fossam advenerunt (*o*), & hepatis lobum sinistrum adeunt.

Alii proximi, neque parvi, tum pone venam portarum, tum ante eum truncum, in lobum anonymum hepatis tendunt, qui inter vesiculam fellis est & venam umbilicalem.

Alii adhuc majores, postquam tecti anteriori vena portarum progressi sunt, complexi adparent ante ejus venæ ramum dextrum, cumque eo adeunt visceris lobum dextrum, & extremum finem dextrum fossæ magnæ transversæ. Hi principes sunt nervorum dextrorum hepatis (*p*).

Eorum dexterrimus, sequitur ductum choledochum, dat ductui cystico & vesiculæ fellis, & denique ad partem maxime dextram hepatis distribuitur.

G g 3

§. XXXII.

(*k*) Una alterave propago FALLOP. p. 154. a. b. Habet WILLIS p. 312. WALTHER p. 924. In eo plexu rami a ventriculi plexu dextro BERRETIN t. 8. f. 1.

(*l*) VIEUSSENS p. 184. WILLIS fig. XI. p. p.

(*m*) WALTHER p. 933. VESAL. f. 15.

(*n*) WILLIS ππ.

(*o*) p. 236

(*p*) Ramos nervi octavi ad jecur habent VESAL. l. 5. p. 512. VIEUSSENS 60. 60. valde parvos. NEIFELD de *Buimia* p. 10. & eo fibras aliquas EUSTACHII sefero l. 6. Sed difficillimi sunt distinctu. Similiora nostrorum vidit WALTHERUS.

§. XXXII. *Par nonum.**Lingualis medius.*

*Nonum par*, veterum septimum, plurculis fibris (*q*) prodit ex intervallo (*r*) corporum olivarium & pyramidalium, quæ sunt in medullæ oblongatæ principio, & ex ipsis pyramidalibus & olivaribus (*s*) corporibus, aut sub iisdem (*t*). Fibris suis arteriam vertebralem amplectitur.

Transit aut per (*u*) foramen duræ matris, aut omnino per duo (*x*), foramina, ut etiam visus sit duobus diversis locis per os occipitis transiisse. In osse occipitis propriam viam habet.

Quando ex cranio prodiit, adhæret celluloso (*y*) nexu, & nonnunquam nervea fibra (*z*), ad par octavum. Habet etiam a primo cervicalium (*a*), nervo, ejusve cum secundo pare anastomosi furculum.

Transit trans carotidem utramque, edit furculum coracohyoideo (*b*) musculo, & ad hyothyreoideum (*c*) & geniohyoideum; tum alium insigniorem, quem solemus *descendentem noni* vocare (*d*). Is vel a solo nono ortus, aut a conjuncto etiam ramulo ex pare octavo (*e*), descendit, secundum latus internum venæ jugularis. Augetur novo nonnunquam a trunco suo furculo; tum duobus a primo pare cervicalium (*f*) natis, & a secundo (*g*), aut ab arcu primi & secundi (*h*), aut arcu secundi  
&